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GUBERNATOR HOCHUL, LIDER WIĘKSZOŚCI SCHUMER I SENATOR 
GILLIBRAND OGŁASZAJĄ ZATWIERDZENIE AWARYJNYCH NAPRAW PRZEZ 
KORPUS INŻYNIERÓW ARMII AMERYKAŃSKIEJ NA EASTERN FIRE ISLAND  

  
Army Corps zatwierdza zgłoszenie Stanu Nowy Jork o określenie „ekstremalnej 

burzy”  
  

Przeznaczenie 3,5 mln USD na zaawansowaną inżynierię i projektowanie  
  
  

Gubernator Kathy Hochul, lider większości w Senacie Stanów Zjednoczonych Charles 
Schumer i senator Kirsten Gillibrand ogłosili dziś zatwierdzenie funduszy federalnych 
przez Korpus Inżynieryjny Armii Stanów Zjednoczonych (U.S. Army Corps of Engineers, 
USACE) ) w celu przyspieszenia znaczących napraw uszkodzonego projektu 
przybrzeżnego na Fire Island w hrabstwie Suffolk po serii niszczycielskich burz 
przybrzeżnych. Korpus Inżynieryjny Armii Stanów Zjednoczonych przekazał 3,5 mln 
USD do swojego biura w stanie Nowy Jork w celu przyspieszenia prac inżynieryjnych i 
projektowych. Aby przyspieszyć prace naprawcze, stan Nowy Jork przeprowadza 
szczegółową ankietę dotyczącą istniejących warunków topograficznych, która jest 
niezbędna dla inżynierii i projektowania projektu. Stan Nowy Jork przeznaczył wcześniej 
3 mln USD dla hrabstwa Suffolk na tymczasowy projekt w celu natychmiastowego 
zmniejszenia ryzyka dla najbardziej zagrożonych społeczności Fire Island; projekt 
tymczasowy jest bliski ukończenia.  
  
„Zrobię wszystko, co w mojej mocy, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom stanu 
Nowy Jork, zwłaszcza społecznościom najbardziej zagrożonym ekstremalnymi 
warunkami pogodowymi”, powiedziała gubernator Hochul. „W obliczu coraz 
częstszych i ekstremalnych burz, stan Nowy Jork ciężko pracuje, aby chronić nasze 
społeczności, mieszkania i infrastrukturę.Jestem wdzięczna Korpusowi Inżynieryjnemu 
Armii Stanów Zjednoczonych za przyspieszoną reakcję na nasze zgłoszenie dotyczące 
tych awaryjnych napraw”.  
  
Dowódca Korpusu Inżynieryjnego Armii Stanów Zjednoczonych (USACE) w 
stanie Nowy Jork, pułkownik Alex Young, powiedział: „USACE z przyjemnością 
podejmuje kolejny krok w tym procesie, rozpoczynając fazę inżynieryjną i projektową 
dotyczącą awaryjnych napraw wybrzeża na wschodnim krańcu Fire Island. Pragnę 
podziękować senatorom Schumerowi i Gillibrand, a także gubernator Hochul i naszym 



partnerom w Departamencie Ochrony Środowiska (Department of Environmental 
Conservation, DEC) stanu Nowy Jork za ich nieustające wsparcie”.  
  
Lider większości w Senacie Stanów Zjednoczonych, Chuck Schumer, powiedział: 
„Niedawno spotkałem się z pułkownikiem Alexandrem Youngiem, dowódcą Korpusu 
Armii Stanu Nowy Jork, aby przedstawić argumenty przemawiające za dzisiejszą 
bardzo potrzebną inwestycją w wysokości 3,5 mln USD w bezpośrednią pomoc dla 
społeczności Fire Island i wybrzeża dotkniętego niedawnymi burzami. Przywrócenie 
wydmy na Fire Island jest ważne nie tylko dla ochrony jej społeczności, ale także dla 
zapewnienia integralności wyspy, bariery, która chroni gęsto zaludnione południowe 
wybrzeże Long Island. Dlatego niestrudzenie pracowałem – wraz z senator Gillibrand i 
gubernator Hochul – aby zabezpieczyć krytyczne naprawy awaryjne na Fire Island w 
Ocean Bay Park do Davis Park. Dziękuję Korpusowi Inżynieryjnemu Armii, a zwłaszcza 
okręgowi stanu Nowy Jork, za szybką reakcję na moje wezwanie i za ich 
zaangażowanie w dalszą pomoc. Teraz, gdy napływają fundusze federalne, prace 
projektowe rozpoczną się na dobre, aby jak najszybciej rozpocząć awaryjną 
odbudowę”.  
  
Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „Jestem zachwycona faktem, że Korpus 
Inżynieryjny Armii Stanów Zjednoczonych zatwierdził zgłoszenie Nowego Jorku o 
fundusze federalne na usunięcie rozległych szkód, których ostatnio doświadczyły 
społeczności wschodniej części Wyspy Ognistej. Odbudowa południowego wybrzeża 
Long Island jest jednym z moich najważniejszych priorytetów i będę nadal walczyć o 
pomoc federalną, której społeczności potrzebują”.  
  
Na początku tego roku gubernator Hochul formalnie zwróciła się o przyspieszone 
zatwierdzenie zgłoszenia Departamentu Ochrony Środowiska (DEC) stanu Nowy Jork 
do Korpusu Inżynierów Armii Stanów Zjednoczonych o pomoc w odbudowie w 
sytuacjach kryzysowych dla projektu zarządzania ryzykiem związanym z burzami 
przybrzeżnymi wzdłuż wschodniej części Fire Island w hrabstwie Suffolk. Projekt ten 
został uszkodzony podczas huraganu Lee i burzy tropikalnej Ophelia we wrześniu 
ubiegłego roku, a ostatnio w grudniu 2023 roku. Wielokrotne prośby administracji stanu 
Nowy Jork zainicjowały proces w ramach federalnego programu PL 84-99, który 
pozwala Korpusowi Armii na wykorzystanie znacznych funduszy na naprawę projektów 
uszkodzonych przez burze uznane za ekstremalne zdarzenie pogodowe.  
  
Dzisiejsze ogłoszenie nastąpiło po styczniowym ustaleniu przez Korpus Inżynieryjny 
Armii Stanów Zjednoczonych, że niedawne ekstremalne burze przybrzeżne zapewniają 
wstępną kwalifikowalność się zgodnie z ustawą publiczną 84-99. Zatwierdzenie 
finansowania w dniu dzisiejszym zapoczątkuje działania mające na celu wprowadzenie 
środków odpornościowych i naprawczych we wschodnich społecznościach Fire Island, 
od Ocean Bay Park na zachodzie po Cherry Grove, Fire Island Pines i Davis Park na 
wschodzie.  
  
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, 
powiedział: „Społeczności przybrzeżne Long Island bezpośrednio skorzystają z 
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dzisiejszej decyzji Korpusu Inżynieryjnego Armii Stanów Zjednoczonych, ponieważ stan 
Nowy Jork kontynuuje kompleksowe działania mające na celu ochronę społeczności 
przed ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi spowodowanymi zmianami 
klimatycznymi. Pod przewodnictwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork współpracuje 
z naszymi lokalnymi, stanowymi i federalnymi partnerami, w tym z Korpusem Armii i 
delegacją Kongresu Nowego Jorku, aby przyspieszyć odbudowę po burzach i 
przygotować się na przyszłe ekstremalne zjawiska pogodowe i powodzie spowodowane 
zmianami klimatycznymi”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk, Ed Romaine, powiedział: „Tylko dzięki 
partnerstwu między wszystkimi szczeblami władzy możemy rozwiązać ten krytyczny 
problem. Hrabstwo Suffolk jest wdzięczne za tę pomoc i wsparcie w naszych 
działaniach mających na celu ochronę naszych linii brzegowych”.  
  
W styczniu gubernator Hochul ogłosiła dodatkowe fundusze stanowe na wsparcie 
krytycznych projektów odpornościowych w celu ustabilizowania społeczności i 
przywrócenia dotkniętych plaż wzdłuż południowego wybrzeża Long Island, w tym Fire 
Island i Gilgo State Park oraz miasta Babylon. Stan Nowy Jork współpracuje również z 
hrabstwem Suffolk i zapewnił 3 mln USD na wsparcie tymczasowego projektu piasku i 
dużych worków z piaskiem we wschodnich społecznościach Fire Island; te tymczasowe 
działania są bliskie ukończenia.  
  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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